平成 18 年 4 月 3 日
各 位

会社名    国際石油開発帝石ホールディングス株式会社
代表者名   代表取締役社長 黒田 直樹
コード番号  1605 東証第 1 部
問い合わせ先 広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 宮本 修平
電話番号   03-5448-0205

国際石油開発帝石ホールディングス株式会社の概要
ならびに役員および幹部社員人事について

 本日、国際石油開発株式会社および帝国石油により共同持株会社として設立され、東京

証券取引所第一部に上場いたしました国際石油開発帝石ホールディングス株式会社の概要

ならびに役員および幹部社員人事につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 国際石油開発帝石ホールディングス株式会社の概要
(1) 商号： 国際石油開発帝石ホールディングス株式会社
(2) 事業内容： 石油・天然ガス、その他の鉱物資源の調査、探鉱、開発、生産を行う子

 会社、グループ会社の経営管理等
(3) 所在地： 〒150-0013 東京都渋谷区恵比寿 4-1-18 恵比寿ネオナート 17～18 階
 代表電話番号 03-5448-0200
(4) 資本金： 300 億円
(5) 従業員数： 87 名
(6) 決算期： 3 月
(7) 組織図： 下記のとおり

 株主総会

 取締役会

 経営会議

 社 長

  監査役会

コンプライアンス委員会

監査ユニット

総務本部 経営企画本部 経理･IT 本部 技術本部

秘書ユニット

総務ユニット

人事ユニット

経営企画ユニット

広報・IR ユニット

海外プロジェクト
企画・管理ユニット

国内プロジェクト
企画･管理ユニット

経理ユニット

情報システムユニット

技術開発ユニット
オペレーション
サポートユニット
環境保安ユニット

2. 取締役

氏名 代表取締役および担当業務
まつお くにひこ

松尾 邦彦
代表取締役会長

いその あきら

磯野 啓
代表取締役

すぎおか まさとし

椙岡 雅俊
代表取締役

くろだ なおき

黒田 直樹
代表取締役社長

まつの ひさたけ

松野 尚武
取締役（総務本部長）

きだ かつじろう

喜田 勝治郎
取締役（経営企画本部長）

ふじい むつひさ

藤井 睦久
取締役（経理・IT 本部長）

まき たけし

牧 武志
取締役（技術本部長）

ゆい せいじ

由井 誠二
取締役（経営企画本部副本部長 技術本部副本部長）

さの まさはる

佐野 正治
取締役（経営企画本部副本部長 技術本部副本部長）

さかもと あきのり

坂本 明範
取締役（経営企画本部本部長補佐 技術本部本部長補佐）

いとう せいや

伊藤 成也

取締役（経営企画本部本部長補佐

経営企画ユニットジェネラルマネージャー

広報･IR ユニットシニアフェロー兼務）
わかすぎ かずお

若杉 和夫
取締役（非常勤）

よしむら ひさのり

吉村 尚憲
取締役（非常勤）

さとう じゅんじ

佐藤 純二
取締役（非常勤）

ひらい しげお

平井 茂雄
取締役（非常勤）

3. 監査役

かわ のぶお

川 信雄
常勤監査役

はやし しげる

林 滋
常勤監査役

さとう ひろし

佐藤 弘
監査役（非常勤）

つじ とおる

辻 亨
監査役（非常勤）

しながわ みちひさ

品川 道久
監査役（非常勤）

4. 幹部社員人事

①監査ユニット
氏名 発令

よこかわ けいぞう

横川 恵三
監査ユニットジェネラルマネージャー

ほりうち ふみお

堀内 文雄
監査ユニットシニアフェロー

きむら よしお

木村 嘉男
監査ユニットシニアコーディネーター

おかの てつや

岡野 哲也
監査ユニットシニアコーディネーター

②総務本部秘書ユニット
させ のぶはる

佐瀬 信治
総務本部秘書ユニットジェネラルマネージャー

③総務本部総務ユニット
わたなべ つよし

渡辺 毅
総務本部総務ユニットジェネラルマネージャー

よこやま せいじ

横山 静司
総務本部総務ユニットシニアコーディネーター

④総務本部人事ユニット
いのうえ ゆたか

井上 裕
総務本部人事ユニットジェネラルマネージャー

なかむら ひろし

中村 寛
総務本部人事ユニットシニアコーディネーター

⑤経営企画本部経営企画ユニット
おくぞの かずと

奥園 和人

経営企画本部経営企画ユニットシニアコーディネーター

広報･IR ユニットシニアコーディネーター兼務
おがわ のりゆき

小川 徳之
経営企画本部経営企画ユニットシニアコーディネーター

⑥経営企画本部広報･IR ユニット
みやもと しゅうへい

宮本 修平
経営企画本部広報･IR ユニットジェネラルマネージャー

経営企画ユニットシニアフェロー兼務
いけだ ひろし

池田 寛
経営企画本部広報・IR ユニット IR グループマネージャー

ほんだ かずや

本田 和也
経営企画本部広報・IR ユニット広報グループマネージャー

⑦経営企画本部海外プロジェクト企画･管理ユニット
くらさわ よしかず

倉澤 由和

経営企画本部海外プロジェクト企画･管理ユニットジェネラ

ルマネージャー
せんごく ゆうぞう

仙石 雄三

経営企画本部海外プロジェクト企画･管理ユニットシニアコ

ーディネーター

⑧経営企画本部国内プロジェクト企画･管理ユニット

いけだ たかひこ

池田 隆彦
経営企画本部国内プロジェクト企画･管理ユニットジェネラ

ルマネージャー
なかむら あらた

中村 新
経営企画本部国内プロジェクト企画･管理ユニットシニアコ

ーディネーター
くりむら ひでき

栗村 英樹
経営企画本部国内プロジェクト企画･管理ユニットシニアコ

ーディネーター
⑨経理･IT 本部経理ユニット

ひまた のぼる

日俣 昇
経理・IT 本部経理ユニットジェネラルマネージャー

やまだ まさとし

山田 雅俊
経理･IT 本部経理ユニットシニアコーディネーター

からはし のぶゆき

唐橋 信之
経理･IT 本部経理ユニットシニアコーディネーター

いわた よういち

岩田 洋一
経理・IT 本部経理ユニットシニアコーディネーター

はせがわ けんじ

長谷川 健二

経理・IT 本部経理ユニット予算グループマネージャー

あらい かずゆき

新井 和幸

経理・IT 本部経理ユニット決算グループマネージャー

⑩経理･IT 本部情報システムユニット
にしだ ひろし

西田 宏
経理・IT 本部情報システムユニットジェネラルマネージャー

うらの つよし

浦野 剛
経理・IT 本部情報システムユニットシニアコーディネーター

⑪技術本部技術開発ユニット
やまもと かずお

山本 一雄
技術本部技術開発ユニットジェネラルマネージャー

いしい よしろう

石井 義朗
技術本部技術開発ユニットシニアコーディネーター

あきやま いさお

秋山 伊佐雄
技術本部技術開発ユニットシニアコーディネーター

⑫技術本部オペレーションサポートユニット
かねはら やすひさ

金原 靖久

技術本部オペレーションサポートユニットジェネラルマネ

ージャー
⑬技術本部環境保安ユニット

あらい つねお

新井 常生
技術本部環境保安ユニットジェネラルマネージャー

よねざわ てつお

米澤 哲夫
技術本部環境保安ユニットシニアコーディネーター

5. ホームページアドレス

http://www.inpexhd.co.jp

6. 報道関係お問い合わせ先
国際石油開発帝石ホールディングス株式会社 広報・IR ユニット 広報グループ
  TEL：03-5448-0205
  FAX：03-5448-0220

以 上